
VIA ASCHENEZ, PROL N. 1 89123 REGGIO CALABRIA – TEL. N. 0965 812223 – FAX N. 0965 499417  

E mail:cmreggiocalabria@gmail.com Pec: conservatoriocilea@pec.it 

      

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

REGGIO CALABRIA 

 

 

Prot. n. 4984/F3-b                                          Reggio Calabria,  07/09/2018 

 

 

Oggetto: disponibilità posto per utilizzazione temporanea - Personale T.A.- profilo “Assistente”  per l’a.a. 

2018/2019. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità del personale AFAM prot. n. 514 del 28/06/2018 che tra 

l’altro prevede che “i posti inizialmente disponibili per le utilizzazioni temporanee, per ciascun profilo 

professionale, sono resi noti  sul sito http://afam.miur..it.”; 

Atteso che ai sensi dell’art 3 del vigente CCND  concernente la mobilità del personale Afam, sottoscritto il 

31 Maggio 2002,  “la locuzione “utilizzazione temporanea” indica tutti i movimenti di durata annuale 

effettuati su cattedre o posti disponibili, ma non vacanti, di fatto liberi dai rispettivi titolari che si trovino in 

posizione di comando, aspettativa, esonero o altra fattispecie prevista dalle vigenti disposizioni.”; 

Vista la comunicazione ministeriale prot. n. 10621 del 27/08/2018 avente ad oggetto “Utilizzazioni A.A. 

2018/2019- Rilevazione delle posizioni di stato”, stante la quale le Istituzioni “dovranno comunicare, come 

di consueto, le variazioni di stato del personale AFAM che determinano disponibilità annuali: comandi, 

esoneri sindacali, dottorato di ricerca, esoneri dall’insegnamento per incarico di direzione, utilizzazioni in 

altri compiti, etc,..” 

Atteso che dette comunicazioni dovranno essere effettuate dal 6 al  10 settembre 2018 entro le ore 16,00; 

Considerato che presso l’ Istituzione si rende disponibile per l’a.a. 2018/2019 , così come per il corrente 

anno accademico 2017/18, n. 1 posto di personale T.A. - profilo Assistente -  in conseguenza del 

collocamento in aspettativa non retribuita per l’intero anno accademico 2018/2019 del titolare (dott. Marco 

Prochilo) ai sensi dell’art. 12, comma 2 del CCNL AFAM 2002-2005(come modificato dall’art. 5 del CCNL 

2006-2009), giusta delibera del Consiglio di Amministrazione n.  21/2018 del 12/05/2018; 

Dato atto che sul medesimo posto, ugualmente disponibile, per il corrente anno accademico 2017/2018 

presta servizio n. 1 unità di personale Assistente con contratto a tempo determinato annuale fino al 

31/10/2018, che non ha maturato, ne maturerà alla data del 31/10/2018 il requisito previsto di 24 mesi di 

servizio per l’eventuale stabilizzazione; 

Tenuto conto, comunque,  che trattasi di posto disponibile ma non vacante, quindi non utile ai fini delle 

stabilizzazioni; 

Considerato che si è in attesa della nomina dell’Organo di Gestione scaduto nel mese di Maggio 2018; 

 

DECRETA 

 

1) Quanto in premessa è parte essenziale e costitutiva del presente provvedimento: 

2) Di dichiarare disponibile per le operazioni di utilizzazioni  temporanee per l’a.a. 2018/2019 n. 1 

posto di personale T.A - profilo  Assistente - descritto in premessa e di dare comunicazione al Miur-

Afam con le modalità previste dalla Ministeriale prot.  n. 10621 del 27/08/2018. 

3) Il presente decreto è efficace ed immediatamente esecutivo e sarà sottoposto a ratifica del Consiglio 

di Amministrazione allorquando nominato. 

 

Il presente decreto è reso pubblico all’Albo Pretorio on line del Conservatorio ed è, altresì,  inserito all’ 

Amministrazione Trasparente - Sezione - Personale a tempo non indeterminato. 

 

Il Presidente 

        F.to   Prof.ssa Concetta Nicolosi 
 

http://afam.miur..it/

